PAGE
13

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                            2022 года

	          №

	пгт. Междуреченский

	Об уровне платы граждан за поставляемые коммунальные услуги

в Кондинском районе на период

с 01 января 2022  года  по 31 декабря 2022  года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 3 декабря 2021 года № 666-рп «Об одобрении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022-2023 годы и утверждении плана мероприятий по недопущению необоснованного роста платежей граждан за коммунальные услуги и услуги, касающиеся обслуживания жилищного фонда, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2022 год», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 8 декабря 2021 года № 166 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 декабря 2018 года № 127 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021-2023 годы», Соглашениями о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городских  и сельских поселений органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район», администрация Кондинского района постановляет:
1. Установить уровень платы граждан за поставляемые коммунальные услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения предоставляемые населению в городском поселении Мортка на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года (приложение 1).
2. Установить уровень платы граждан за поставляемые коммунальные услуги тепло-, водоснабжения, предоставляемые населению в городском поселении Луговой на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года (приложение 2).

3. Установить уровень платы граждан за поставляемую коммунальную услугу водоснабжения, предоставляемую населению в сельском поселении Шугур на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года (приложение 3).

4. Установить уровень платы граждан за поставляемые коммунальные услуги тепло-, водоснабжения, предоставляемые населению в сельском поселении Леуши, на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года (приложение 4).

5. Установить уровень платы граждан за поставляемые коммунальные услуги тепло-, водоснабжения, предоставляемые населению в городском поселении Кондинское на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года (приложение 5).

6. Установить уровень платы граждан за поставляемые коммунальные услуги тепло-, водоснабжения, предоставляемые населению в сельском поселении Болчары на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года (приложение 6).

7. Установить уровень платы граждан за поставляемую коммунальную услугу теплоснабжения, предоставляемую населению в сельском поселении Мулымья на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года (приложение 7).

8. Установить уровень платы граждан за поставляемые коммунальные услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения, предоставляемые населению в городском поселении Междуреченский на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года (приложение 8).

9. Установить уровень платы граждан за поставляемые коммунальные услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения, предоставляемые населению в городском поселении Куминский на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года (приложение 9).
10. Установить уровень платы граждан на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, установленными Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для АО «Югра – Экология» на территории Кондинского района, на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 (приложение 10).

11. Постановление обнародовать в соответствии с   решением   Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

12. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

13. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы управления жилищно-коммунального хозяйства.
	Глава Кондинского района

	                   А.А.Мухин

Приложение 1

к постановлению администрации района

от                        №

Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения

в городском поселении Мортка

на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 1
	Водоотведение 2

	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),  рублей за 1 Гкал
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Городское поселение Мортка  (ООО «Мобильный мир»)
	с 01 января 2022 года

по 30 июня 2022 года
	4717,31*
	84,6147
	3991,54*
	107,27*
	100,00
	107,27*
	181,88*
	100,00
	181,88*

	с 01 июля 2022 года

по 31 декабря 2022 года
	4717,31*
	87,4916
	4127,25*
	110,91*
	100,00
	110,91*
	188,06*
	100,00
	188,06*

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.

2. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, очистка сточных вод, транспортировка сточных вод.

3. *НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса РФ.
Приложение 2

к постановлению администрации района

от                       №

Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения
в городском поселении Луговой

на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 1

	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),  рублей за 1 Гкал
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Городское поселение  Луговой (ООО «Мобильный мир»)
	с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	5061,07*
	100,00
	5061,07*
	72,94*
	100,00
	72,94*

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	5232,96*
	100,00
	5232,96*
	75,42*
	100,00
	75,42*

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.

2. *НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса РФ.
Приложение 3

к постановлению администрации района

от                              №
Уровень платы граждан за поставляемую услугу водоснабжения
в сельском поселении Шугур

на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Водоснабжение 1

	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3

	1
	2
	3
	4
	5

	Сельское поселение  Шугур (ООО «Мобильный мир»)
	с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	50,96*
	100,00
	50,96*

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	52,69*
	100,00
	52,69*

           1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.

2. *НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса РФ.

Приложение 4

к постановлению администрации района

от                          №
Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения
в сельском поселении Леуши

на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 1

	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),  рублей за 1 Гкал
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Сельское поселение  Леуши (ООО «Мобильный мир»)
	с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	6529,94*
	88,9076
	5805,61*
	87,44*
	100,00
	87,44*

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	6751,81*
	88,9095
	6003,00*
	90,41*
	100,00
	90,41*

           1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.

2. *НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса РФ.

Приложение 5

к постановлению администрации района

от                               №
Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения
в городском поселении Кондинское

на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 1

	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),  рублей за 1 Гкал
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Городское поселение  Кондинское (ООО «Комплекс коммунальных платежей»)
	с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	4150,41*
	100,00
	4150,41*
	94,82*
	  100,00
	94,82*

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	4291,52*
	100,00
	4291,52*
	98,04*
	  100,00
	98,04*

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.

2. *НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового  кодекса Российской Федерации.

Приложение 6

к постановлению администрации района

от                            №
Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения
в сельском поселении Болчары

на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 1

	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),  рублей за 1 Гкал
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Сельское поселение  Болчары (ООО «Теплотехсервис»)
	с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	4452,28*
	100,00
	4452,28*
	53,29*
	100,00
	53,29*

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	4603,60*
	100,00
	4603,60*
	53,29*
	100,00
	53,29*

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.

2. *НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 7
к постановлению администрации района

от                             №

Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения
в сельском поселении Мулымья

на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение

	Водоснабжение²

	Водоотведение

	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за Гкал
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры Полный комплекс 2
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Деревня Ушья,
Поселок Мулымья (ООО «Коммунэнерго»)
	с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	2627,56*
	100,00
	2627,56*

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	2716,87*
	100,00
	2716,87*

	Деревня Ушья

Поселок Мулымья (ООО «СтройТоргСервис) **
	с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

	Село Чантырья (ООО «СтройТоргСервис») ***
	с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

1. *НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового  кодекса Российской Федерации.

2. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.
3. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, очистка сточных вод, транспортировка сочных вод.
**- на 2022 год ООО «СтройТоргСервис» по п.Мулымья  не заявлялись;
***- на 2022 год ООО «СтройТоргСервис» по с.Чантырья  не заявлялись.

Приложение 8
к постановлению администрации района

от                             №
Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения

в городском поселении Междуреченский

на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 1
	Водоотведение

	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 Гкал 1
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 м3 1
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры Полный комплекс 2
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры Очистка сточных вод 3
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 м3 1

	Полный комплекс 2
	Очистка сточных вод 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Городское поселение Междуреченский (ООО СК «Лидер»)
	с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	4832,06*
	100,00
	4832,06*
	94,48*
	100,00
	94,48*
	126,49*
	64,52*
	100,00
	126,49*
	64,52*

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	4910,12*
	100,00
	4910,12*
	97,69*
	100,00
	97,69*
	130,79*
	66,68*
	100,00
	130,79*
	66,68*

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.

2. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, очистка сточных вод, транспортировка сточных вод.

3. Тариф учитывает следующую стадию технологического процесса: прием сточных вод, очистка сточных вод.
4. *Тариф с НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
Приложение 9
к постановлению администрации района

от                             №

Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения

в городском поселении Куминский

на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение

	Водоснабжение 1

	Водоотведение 3

	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 Гкал
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 м3 1
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 м3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Городское поселение Куминский (ООО  «Мобильный мир»)
	с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	3634,54*
	100,00
	3634,54*
	86,76*
	100,00
	86,76*
	117,14*
	100,00
	117,14*

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	3758,10*
	100,00
	3758,10*
	89,71*
	100,00
	89,71*
	121,12*
	100,00
	121,12*

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.

2. *НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налоговый кодекс Российской Федерации.
3. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, очистка сточных вод, транспортировка сточных вод.
Приложение 10
к постановлению администрации района

от                             №

Уровень платы граждан за поставляемую услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами

на территории Кондинского района в 2022 году
	Период применения уровня платы граждан
	Обращение с твердыми коммунальными отходами

	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры, руб./м3
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы, руб./м3

	1
	2
	3
	4

	с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	738,36*
	100,00
	738,36*

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	            763,46*
	100,00
	763,46*

1. *Тариф с НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).